
 

 

 

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’ Università  e  della  Ricerca 
Istituto Comprensivo Paderno Dugnano Via Manzoni, 31 20037 Paderno Dugnano (MI) 

Sede centrale: “Primaria “Fisogni” – Via Manzoni 31 – Tel. 02.9182064 – Fax 
02.99042650 

Secondaria di 1° grado: “ Don Minzoni ” P.zza Hiroshima 4 – Paderno 
Dugnano – Tel. 02.9184520 

Plesso infanzia:  Via Bolivia 37 – Paderno Dugnano – Tel. 02.9182776 
e-mail: miic8d800c@istruzione.it - www.icpaderno.gov.it - Codice Fiscale: 97564300156 

 

DECRETO n.237 

Paderno Dugnano 14/10/2016 

 Agli Atti 

 Al Sito Web  

All’Albo 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'INCARICO DI ESPERTO 

COLLAUDATORE AL PERSONALE INTERNO PER L'ESPLETAMENTO DEL 

PROGETTO “PROGETTO “Apprendi – AMO 3.0” COD. 10.8.3-FESRPON-LO-

2015-151. 

CUP G66J15001880007 

 

 

  Il Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Paderno via Manzoni,31 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



VISTO      il DPR. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle  

              istituzioni scolastiche         

VISTI i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni 

sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

  scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 

  con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  

  Commissione Europea 

VISTA la nota del MIUR prot. 5051 del 10 marzo 2016 di approvazione 

della graduatoria dell’intervento a valere sull’obiettivo 10.8.1 

dell’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, Asse II Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”. 

VISTA la nota del MIUR  prot. N. AOODGEFID/5711  del 23/03/2016 con 

  la  quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività 

  ed il  relativo finanziamento dei progetti PON 2014/2020; 

VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. N. AOODGEFID/5889  del  

  MIUR Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 

  2015/2016  “Autorizzazione del progetto e Impegno di spesa” a 

  valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015  

  finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la delibera n. 156 del Consiglio di Istituto del 26/11/2016 con la 

  quale è stata approvata l’ adesione al progetto PON; 



VISTA la delibera n. 163 del Consiglio di Istituto del 14/01/2016 con la 

  quale è stato approvato il POF triennale; 

VISTA la delibera n. 169 del 09 febbraio 2016 di approvazione del  

  Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

VISTA la delibera n. 183 del Consiglio di Istituto del 28/04/2016 con  

  la quale è stata approvata l’assunzione in bilancio del   

  progetto Apprendi – AMO  3.0” COD. 10.8.3-FESRPON-LO- 

  2015-151. CUP G66J15001880007; 

VISTO    l'avviso di selezione per l'affidamento di incarico al Personale  

  interno per l'espletamento delle attività autorizzate nell'ambito  

  dei progetti cofinanziati dal FESR inerente il profilo professionale di 

  ESPERTO COLLAUDATORE di cui al prot. 2974/VI.12  

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione delle candidature scadeva 

   il    giorno 06/10/2016 

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola candidatura della docente   

   TAMBORRINI GIULIA che ha concorso per "Esperto   

   collaudatore " con domanda del 28/09/2016    

   prot.n.3049/VI.12 con punti 5/50 

CONSIDERATO il decreto n. 221 del 07/10/2016 di aggiudicazione provvisoria; 

CONSIDERATO che non è stato proposto reclamo o opposizione entro sette 

giorni dalla aggiudicazione provvisoria, ovvero ricorso 

giurisdizionale nei termini di legge 

 

 

DECRETA 

 

L'aggiudicazione definitiva dell'incarico di "ESPERTO COLLAUDATORE" del 

progetto, di cui in oggetto a TAMBORRINI GIULIA, docente. 

L'istituzione scolastica provvederà a contattare direttamente l'aspirante 

individuato, che considerata l'urgenza, dovrà presentarsi entro ventiquattro ore 

dal giorno in cui verrà contattato. 



La prestazione prevede un compenso lordo stato di € 220,00 per un totale di 9 

ore retribuite a € 17,50 lordo dipendente secondo i compensi stabiliti dalla 

Tabella 6 allegata al CCNL 2006-09 e saranno verbalizzate al termine 

dell’attività in un foglio firma debitamente redatto. 

 

Il presente decreto viene affisso all'Albo e pubblicato, in data odierna, sul sito 

web della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Francesca Giuranna 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. La firma  digitale  è  stata  apposta  da:  Nome:  Francesca  -  Cognome:  Giuranna  -  

Titolo:  DIRIGENTE  SCOLASTICO  -  Organizzazione:  MIUR USR LOMBARDIA 97564300156 - Codice Fiscale/: IT: 

GRNFNC64E50F205G - ID Unico presso il certificatore Qualified Cosigncloud – Certificatore accreditato presso DigitPA e 

custodito all’interno di un dispositivo sicuro di firma digitale remota. Il certificato è valido solo per firme apposte 

tramite procedure di firma remota. La presente dichiarazione costituisce evidenza della adozione di tale procedura per i 

documenti firmati. 

 

 


